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1. 2024年3月期第1四半期の連結業績（2023年4月1日～2023年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する
四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2024年3月期第1四半期 12,233 7.5 299 767.3 321 429.2 267 515.3

2023年3月期第1四半期 11,382 32.7 34 ― 60 ― 43 ―

（注）包括利益 2024年3月期第1四半期　　325百万円 （492.1％） 2023年3月期第1四半期　　54百万円 （―％）

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後

1株当たり四半期純利益
円 銭 円 銭

2024年3月期第1四半期 16.43 ―

2023年3月期第1四半期 2.94 ―

(2) 連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率
百万円 百万円 ％

2024年3月期第1四半期 24,212 7,910 32.7

2023年3月期 24,866 7,715 31.0

（参考）自己資本 2024年3月期第1四半期 7,910百万円 2023年3月期 7,715百万円

2. 配当の状況

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2023年3月期 ― 0.00 ― 8.00 8.00

2024年3月期 ―

2024年3月期（予想） 0.00 ― 10.00 10.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

3. 2024年 3月期の連結業績予想（2023年 4月 1日～2024年 3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期(累計) 25,500 9.8 450 528.1 500 337.1 300 177.4 18.44

通期 52,000 8.5 1,150 80.8 1,200 56.0 750 6.8 46.09

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無



※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） ： 無

新規 ― 社 （社名） 、 除外 ― 社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

①会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

②①以外の会計方針の変更 ： 無

③会計上の見積りの変更 ： 無

④修正再表示 ： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 2024年3月期1Q 16,372,000 株 2023年3月期 16,372,000 株

② 期末自己株式数 2024年3月期1Q 99,297 株 2023年3月期 99,297 株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2024年3月期1Q 16,272,703 株 2023年3月期1Q 14,763,236 株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）　

　本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その
達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件
及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料３ページ「連結業績予測情報に関する説明」をご覧ください。
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１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

当第１四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症が感染症法上の５類に移行するなど、

行動制限の緩和による社会・経済活動正常化の動きが進展し、緩やかな回復基調が見られました。その一方で、ロシ

ア・ウクライナ情勢の長期化に伴うエネルギーを始めとする諸物価の上昇、為替相場の円安基調等の影響もあり、景気

の先行きは依然として不透明な状況にあります。

　当社グループの主要顧客である外食産業でも、上記の通り社会・経済活動正常化が進展する中、インバウンドも含め

た人流の増加から需要は増加基調にあり、全体としてはコロナ前の水準まで回復が進みましたが、回復の足取りは業態

ごとにばらつきが見られ、一部の業態では本格的な復調までに今しばらく時間を要する見通しです。一方、慢性的な人

手不足に加え、資源価格や原材料価格の高騰、物流費や人件費の上昇傾向が継続するなど、経営環境は予断を許さない

状況が続いています。

　このような状況の中、当社グループにおきましては、外食産業における売上回復傾向や省力化ニーズの高まりを捉え

る事で、着実に売上を伸ばしました。また、中期経営計画「Transformation 2024」での基本方針のひとつである「事業

ポートフォリオの変革」として取引業種の裾野拡大を推進し、新たなお取引先様ニーズへの積極的な対応を進めた他、

消費者向けミールキットを手掛ける楽彩株式会社、デリカフーズ長崎株式会社を中心に、ＢtoＣ事業の拡充も推し進め

ました。

　損益面では、仕入・在庫の厳格管理、廃棄ロスの削減、人員配置・物流の最適化などの効率運営を継続的に図り、収

益体質の強化に努めています。加えて、お取引様への丁寧な説明を実施した上での売価改善の効果もあり、原材料価格

の上昇を受けた諸経費増加などの影響はありましたが、収益力の改善が顕著になっております。

　この他、中期経営計画におけるその他の基本方針である「青果物流通インフラの構築」、「サスティナビリティ経営

の推進」につきましても、物流拠点新設計画の具体化やフードロスの低減、次世代人材の育成を目的とした人的資本投

資の強化など、それぞれの施策を推し進めております。

　以上の結果、当第１四半期連結累計期間における売上高は、第１四半期の売上高としては過去最高の12,233百万円

（前年同四半期比7.5％増）となりました。また、利益につきましても、営業利益は299百万円（前年同四半期比767.3％

増）、経常利益は321百万円（前年同四半期比429.2％増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は267百万円（前年同四

半期比515.3％増）と前年対比で大きく伸長、全項目ともコロナ禍前の2020年３月期第１四半期も上回り、過去最高益を

更新しております。
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（２）財政状態に関する説明

　流動資産は、前連結会計年度末に比べて18.5％減少し、9,356百万円となりました。これは、主として現金及び預金が

1,520百万円、売掛金が548百万円減少したことなどによります。

　固定資産は、前連結会計年度末に比べて11.0％増加し、14,856百万円となりました。これは、主として有形固定資産

の「その他」が1,454百万円増加したことなどによります。

　この結果、資産合計は、前連結会計年度末に比べて2.6％減少し、24,212百万円となりました。

　流動負債は、前連結会計年度末に比べて6.0％減少し、8,387百万円となりました。これは、主として買掛金が223百万

円、未払法人税等が140百万円、賞与引当金が108百万円減少したことなどによります。

　固定負債は、前連結会計年度末に比べて3.9％減少し、7,914百万円となりました。これは、主として長期借入金が325

百万円減少したことなどによります。

　この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて5.0％減少し、16,301百万円となりました。

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて2.5％増加し、7,910百万円となりました。これは、主として利益剰余金が

137百万円増加したことなどによります。

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年３月期の連結業績予想につきましては、当第１四半期連結累計期間の業績及び今後の見通しを検討した結果、

現時点におきまして2023年５月12日発表の業績予想に変更はありません。

　なお、今後業績予想に修正の必要が生じた場合には、速やかに開示いたします。
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２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

前連結会計年度
(2023年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2023年６月30日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 5,500,838 3,980,649

売掛金 5,184,204 4,635,345

商品及び製品 262,790 265,156

仕掛品 15,446 12,428

原材料及び貯蔵品 179,867 163,993

その他 344,266 300,368

貸倒引当金 △2,049 △1,804

流動資産合計 11,485,365 9,356,138

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 6,114,488 6,084,815

土地 3,914,760 3,914,760

その他（純額） 2,043,666 3,498,274

有形固定資産合計 12,072,915 13,497,850

無形固定資産

その他 75,199 72,034

無形固定資産合計 75,199 72,034

投資その他の資産

その他 1,235,143 1,287,993

貸倒引当金 △1,667 △1,667

投資その他の資産合計 1,233,475 1,286,325

固定資産合計 13,381,590 14,856,210

資産合計 24,866,956 24,212,349
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(単位：千円)

前連結会計年度
(2023年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2023年６月30日)

負債の部

流動負債

買掛金 2,601,435 2,377,592

短期借入金 2,200,000 2,200,000

1年内返済予定の長期借入金 1,591,384 1,537,368

未払法人税等 210,519 69,894

未払金 1,924,652 1,818,095

賞与引当金 145,022 36,332

その他 246,638 347,912

流動負債合計 8,919,652 8,387,195

固定負債

長期借入金 7,412,920 7,087,274

退職給付に係る負債 179,433 184,915

資産除去債務 331,072 330,978

その他 308,186 311,232

固定負債合計 8,231,612 7,914,400

負債合計 17,151,264 16,301,596

純資産の部

株主資本

資本金 1,772,363 1,772,363

資本剰余金 2,569,535 2,569,535

利益剰余金 3,223,768 3,360,953

自己株式 △22,648 △22,648

株主資本合計 7,543,018 7,680,203

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 170,251 228,733

退職給付に係る調整累計額 2,420 1,815

その他の包括利益累計額合計 172,672 230,549

純資産合計 7,715,691 7,910,752

負債純資産合計 24,866,956 24,212,349
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第１四半期連結累計期間

(単位：千円)
前第１四半期連結累計期間

(自 2022年４月１日
　至 2022年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 2023年４月１日
　至 2023年６月30日)

売上高 11,382,300 12,233,977

売上原価 8,687,648 9,100,300

売上総利益 2,694,651 3,133,677

販売費及び一般管理費 2,660,104 2,834,064

営業利益 34,546 299,612

営業外収益

受取利息 512 495

受取配当金 789 1,372

物品売却益 5,757 7,483

受取賃貸料 9,027 13,550

助成金収入 10,257 1,724

その他 10,571 8,835

営業外収益合計 36,915 33,461

営業外費用

支払利息 9,897 9,970

その他 831 1,701

営業外費用合計 10,729 11,671

経常利益 60,733 321,402

特別利益

固定資産売却益 1,354 ―

投資有価証券売却益 ― 5,667

その他 ― 59

特別利益合計 1,354 5,727

特別損失

固定資産除却損 0 0

投資有価証券売却損 ― 3,855

特別損失合計 0 3,855

税金等調整前四半期純利益 62,088 323,274

法人税等 18,637 55,907

四半期純利益 43,450 267,366

親会社株主に帰属する四半期純利益 43,450 267,366
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四半期連結包括利益計算書

第１四半期連結累計期間

(単位：千円)
前第１四半期連結累計期間

(自 2022年４月１日
　至 2022年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 2023年４月１日
　至 2023年６月30日)

四半期純利益 43,450 267,366

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 7,442 58,481

退職給付に係る調整額 4,037 △605

その他の包括利益合計 11,480 57,876

四半期包括利益 54,931 325,242

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 54,931 325,242

非支配株主に係る四半期包括利益 ― ―
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（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）

（税金費用の計算）

　税金費用については、当第１四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計

適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

　ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効

税率を使用する方法によっております。
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３．その他

（１）最近における四半期毎の業績推移

2024年３月期（連結） （単位：千円）

第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期

売上高 12,233,977

営業利益 299,612

経常利益 321,402

親会社株主に帰属する

四半期純利益
267,366

１株当たり四半期純利益 16.43円

総資産 24,212,349

純資産 7,910,752

１株当たり純資産 486.14円

2023年３月期（連結） （単位：千円）

第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期

売上高 11,382,300 11,844,882 12,474,378 12,223,722

営業利益 34,546 37,095 378,676 185,596

経常利益 60,733 53,668 398,444 256,546

親会社株主に帰属する

四半期純利益
43,450 64,680 354,127 240,240

１株当たり四半期純利益 2.94円 4.38円 23.97円 15.83円

総資産 22,562,010 22,734,514 23,327,814 24,866,956

純資産 6,217,985 6,302,686 6,650,630 7,715,691

１株当たり純資産 421.18円 426.64円 450.20円 474.15円

（２）部門別売上高の状況

2023年３月期 2024年３月期

比較増減 比較増減
第１四半期 第１四半期

(自 2022年４月１日) (自 2023年４月１日)

(至 2022年６月30日) (至 2023年６月30日)

金額(千円) 構成比(％) 金額(千円) 構成比(％) (千円) (％)

カット野菜部門 5,179,030 45.5 5,655,747 46.2 476,716 9.2

ホール野菜部門 4,372,520 38.4 4,622,838 37.8 250,318 5.7

その他部門 1,830,749 16.1 1,955,392 16.0 124,642 6.8

合 計 11,382,300 100.0 12,233,977 100.0 851,677 7.5

　


